
Uchwała Nr XXII/363/2025 
Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 25 lutego 2025 r. 

 
zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku 
 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz.338 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), Rada 
Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

W uchwale Nr X/208/2011 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie opłat 
za pobyt dziecka w żłobku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt wynosi 1.500 zł (słownie: jeden tysiąc 
pięćset złotych), z wyłączeniem ust. 2.” 
b) po ust. 1 dodaje się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 
„2. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka legitymującego się orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji wynosi 1.900 zł 
(słownie: jeden tysiąc dziewięćset złotych). 

2) uchyla się § 3. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z dniem 1 kwietnia 2025 r. 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXII/363/2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie opłat za 
pobyt dziecka w żłobku. 
 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy 
w drodze uchwały.  

 
Od 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, która 
wprowadza świadczenie „aktywnie w żłobku” na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką 
w żłobku. 

Świadczenie przysługuje rodzicom w wysokości 1 500 zł miesięcznie na każde dziecko, 
a jeżeli dziecko legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji - w wysokości 1 900 zł.  

  Do żłobków wchodzących w skład Miejskiego Zespołu Żłobków obecnie uczęszcza 16 
dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności ze stosownym wskazaniem. Podniesienie opłaty stałej 
dla tych dzieci do 1 900 zł nie rodzi skutków finansowych dla rodziców, rodzic nadal będzie płacił 
tylko za wyżywienie. Kwota opłaty stałej w całości zostanie pokryta z dofinansowania „aktywnie 
w żłobku”. Z tytułu zwiększenia opłaty o 400 zł dla 16 dzieci dochody do budżetu miasta wzrosną 
o 76 800 zł w skali roku. Miejski Zespół Żłobków z pozyskanych środków planuje zatrudnić 
specjalistów do pracy z dziećmi z niepełnosprawnościami: logopedę, fizjoterapeutę, terapeutę 
zajęciowego. Zajęcia ze specjalistami byłyby dla rodziców bezpłatne. 

Uchylenie § 3 zmienianej uchwały, dotyczącego ulg w opłacie stałej uzasadnia fakt, 
że świadczenie „Aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom w wysokości 1 500 zł na każde dziecko 
objęte opieką żłobkową, również drugie i kolejne tych samych rodziców. 

Obecnie do żłobków miejskich uczęszcza 41 drugich dzieci tych samych rodziców, dla 
których udziela się 50% ulgi w opłacie stałej, co generuje ubytek w dochodzie budżetu miasta 
w wysokości 369 000 zł rocznie. Zwolnienie z ulgi w opłacie stałej dla drugich i kolejnych dzieci 
tych samych rodziców nie przełoży się na skutki finansowe dla rodziców. Całość opłaty stałej 
pokryje dofinansowanie z programu rządowego. 

Po podjęciu zaproponowanej uchwały - rodzice dzieci objętych opieką żłobkową 
w placówkach miejskich nie będą ponosić kosztów opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku. 
Rodzice będą ponosić tylko opłatę za wyżywienie w wysokości 10 zł za dzień żywienia. 

Wobec powyższego, wnosi się o podjęcie przez Wysoką Radę Uchwały 
w zaproponowanym brzmieniu. 




